
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 

DETERMINAZIONE N. 38       DEL 16/09/2025 

 

OGGETTO: Selezione per la progressione tra le Aree ai sensi dell'art. 13 comma 6 del CCNL 16/11/2022 

riservata al personale dipendente del Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali del Chierese per la copertura 

di n 4 posti a tempo indeterminato nel profilo professionale di Educatore Professionale nell'Area dei 

Funzionari e delle Elevate Qualificazioni. Approvazione Verbale di selezione e nomina dei vincitori.      

 

RICHIAMATE 

 

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 4 del 30.01.2025 oggetto: “Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027 e documenti connessi nonché Piano Programma 2025/2027” 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 25.02.2025 ad oggetto: “Approvazione del 

Piano esecutivo di Gestione 2025/2027”; 

- la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 9  del 05.05.2025 ad oggetto: “Approvazione relazione 

e risultanze finali - Rendiconto di Gestione 2024”; 

- la deliberazione n. 24 del 06.11.2024 dell’Assemblea Consortile con cui è stato approvato il 

Regolamento di Contabilità in attuazione del D. Lgs n. 118/2011. 

- la deliberazione n. 48 del 06.12.2018 del Consiglio di Amministrazione ad oggetto: “Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e servizi”; 

VISTA la deliberazione di assemblea n. 6 del  17.02.2025 con la quale è stato nominato nuovo Direttore del 

C.S.S.A.C. - Indirizzi dell'Assemblea - Conferimento incarico Dott. Davide Buccolini;  

 

VISTO il decreto del Presidente n. 4 del 27.03.2025, ad oggetto: “Art. 18 dello Statuto Consortile – 

Conferimento incarico dirigenziale ai sensi dell’art. 110 comma 1 D. Lgs. 267/2000 al dottor Davide 

Buccolini” scadenza 30.04.2028, di nomina del sottoscritto a Direttore di questo Ente; 

 

Richiamata la deliberazione di CdA n. 24 del 13/06/2024 con cui è stato approvato il Regolamento 
per la disciplina delle progressioni tra le aree in applicazione delle specifiche disposizioni contenute 
nel C.C.N.L. 16/11/2022 e in attuazione dell’art. 52, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001, come 
modificato dal D.L. n. 80/2021, convertito con L. n. 113/2021; 
 
Richiamata la determinazione n. 461 del 31/12/2024 con cui veniva approvato il bando di selezione 
per la progressione tra le aree ai sensi dell’art. 13 comma 6 del CCNL 16/11/2022 riservata al 
Personale Dipendente del Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali del Chierese per la copertura a 
tempo indeterminato di quattro posti nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione nel 
profilo professionale di Educatore Professionale; 
 
Vista la determinazione n. 16 del 16.05.2025 con cui è stata designata e nominata la Commissione 
Esaminatrice nelle persone dei signori: 
- dott. Davide BUCCOLINI, Direttore del Consorzio – Presidente di diritto (ai sensi dell’art. 5 comma 
3 del Regolamento per le progressioni tra le Aree); 
- dott. Daniele PALERMITI, Segretario Consortile; 



- dott.ssa Paola FIORINO, Responsabile di Area Integrativa (anche con funzioni di Segretario 
Verbalizzante). 
 
Visto l’allegato verbale unico sottoscritto in data 14.08.2025. 
 
Ritenuto di approvare il suddetto verbale relativo alle operazioni di selezione, da cui si evince la 
seguente graduatoria selettiva: 
 

 

Posizione in 

graduatoria 

 

 

Dipendente (matricola+iniziali) 

 

 

Punteggio totale 

1^ 43 (M.R.) 82,00 

2^ 36 (M.A.) 80,00 

3^ 57 (S.M.) 80,00 

4^ 04 (B.E) 77,00 

5^ 29 (L.C.) 75,00 

6^ 10 (C.M.) 69,80 

7^ 41(M.C.) 68,20 

 
 
e che i candidati vincitori risultano essere i seguenti: 
 

1^ 43 (M.R.) 

2^ 36 (M.A.) 

3^ 57 (S.M.) 

4^ 04 (B.E) 

 
 
Ritenuto altresì, conseguentemente, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato della 
Dipendente dott.ssa M.R. (matricola n. 43) risultata vincitrice della selezione in oggetto, con il 
nuovo profilo di Educatore Professionale – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni a 
decorrere dal 01/10/2025; 
 
Ritenuto altresì, conseguentemente, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato della 
Dipendente sig.ra M.A. (matricola n. 36), risultata vincitrice della selezione in oggetto, con il nuovo 
profilo di Educatore Professionale – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni a decorrere 
dal 01/10/2025; 
 
Ritenuto altresì, conseguentemente, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato del 
Dipendente sig. S.M. (matricola n. 57), risultato vincitore della selezione in oggetto, con il nuovo 
profilo di Educatore Professionale – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni a decorrere 
dal 01/10/2025; 
 
Ritenuto altresì, conseguentemente, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato della 
Dipendente dott.ssa B.E. (matricola n. 04), risultata vincitrice della selezione in oggetto, con il 
nuovo profilo di Educatore Professionale – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni a 
decorrere dal 01/10/2025; 
 
Dato atto che il Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali del Chierese: 
- è in regola con i vincoli normativi in materia di contenimento di spesa di personale; 
- non versa in condizioni strutturalmente deficitarie di cui al D.Lgs. n.267/2000; 
- rispetta ogni altra norma rilevante ai fini della possibilità di procedere ad assunzioni di personale 
a qualsiasi titolo; 



VISTI: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente Statuto Consortile; 

- il Bilancio di previsione 2025/2027; 

- il T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è il Dott. Davide Buccolini. 

 

DETERMINA 

 

di approvare la narrativa che precede, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1) DI APPROVARE l’allegato verbale sottoscritto in data 14.08.2025 della Commissione Esaminatrice 
della procedura selettiva per la progressione tra le aree ai sensi dell’art. 13 comma 6 del CCNL 
16/11/2022 riservata al Personale Dipendente del Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali del 
Chierese per la copertura di quattro posti a tempo indeterminato nell’area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione nel profilo professionale di “Educatore Professionale”. 
 
2) DI APPROVARE conseguentemente la seguente graduatoria finale: 
 
1°) candidata: M.R. matricola n. 43 - punteggio complessivo 82,00 
2°) candidata: M.A. matricola n. 36   - punteggio complessivo 80,00 
3°) candidato: S.M. matricola n. 57 - punteggio complessivo 80,00 
4°) candidata: B.E.  matricola n. 04 - punteggio complessivo 77,00 

 
 

dichiarando, pertanto, vincitori della selezione in oggetto i candidati in questione. 
 
3) DI DARE ATTO che ai medesimi è attribuito il trattamento economico previsto dal vigente 
Contratto Nazionale del Lavoro, di cui alla Tabella F allegata al CCNL Funzioni Locali 2019/2021, 
relativo alla nuova area di inquadramento, oltre le indennità ed ogni elemento che 
contrattualmente concorra a determinare la retribuzione; 
- che ai sensi dell’art. 15, comma 3, del CCNL 16/11/2022, qualora il trattamento economico in 
godimento acquisito per effetto della progressione economica risulti superiore al trattamento 
tabellare iniziale della nuova area di inquadramento, il Dipendente conserverà a titolo di assegno 
personale, a valere sul Fondo risorse decentrate, la differenza assorbibile nelle successive 
progressioni economiche all’interno della stessa area; 
- che il rapporto di lavoro si perfezionerà mediante la stipula di nuovo contratto individuale di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato, disciplinata dall’art. 25 del CCNL Funzioni Locali 2019-
2021, stipulato il 16.11.2022; 
- che la spesa derivante dall’applicazione del presente provvedimento, che ammonta 
complessivamente ad euro 128.837,40 annui oltre oneri, che dovrà essere rapportata ai giorni per 
l'anno in corso di effettiva presenza dei quattro Dipendenti succitati nel nuovo inquadramento, 
viene imputata ai sensi del D.lgs n. 267/2000, art. 183, comma 2 lett. a) ai capitoli 4100.10.1 e 
4100.265.1 sul Bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025 e successivi; 
 
4) DI DEMANDARE al Servizio del Personale e al Servizio Finanziario l’attuazione del presente 
provvedimento sulla base delle rispettive competenze; 
 
5) DI PUBBLICARE un estratto del presente atto sul sito istituzionale del Consorzio dei Servizi Socio 
Assistenziali del Chierese - sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi e 
Concorsi”; 
 



6) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla 
formazione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 
Direttore, dottor Davide Buccolini. 

 

 

 

Chieri, 16/09/2025 

 

                               IL DIRETTORE 

Dott. Davide Buccolini 

(Firmato digitalmente) 

 


